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Korsmerket 
En katekisme 



Det fineste med  
reformasjonen,  
utenom at Jesus ble satt i  
sentrum, var at  
kristentroen ble oversatt til 
en form og et språk folk 
kunne forstå.  
Bibelen kom på  
folkespråket, det var det ene. 
Det andre var at troen kom 
inn i stua på en ny måte.  
Luther skrev sin Lille  
katekisme for at en tekst  
kunne leses hjemme ved  
middagsbordet, eller ved frokosten, eller på  
sengekanten. Tanken var at far i huset skulle samle  
familien til en liten andaktsstund, hvor man sammen 
ble minnet om det viktigste i livet.  
Er dette gammeldags? Nei, det er fremtiden. Vi vil  
bruke reformasjonsjubileet som fin mulighet til å ta 
troen tilbake til kjøkkenbordet. 
Når man i det offentlige ikke kan si mye om tro uten å 
bli sett rart på eller avfeid, blir det heller ikke lett  
hjemme ved kjøkkenbordet. Det er i toleransens tid rett 
og slett ikke så enkelt å tro på det ene fremfor det 
andre. Derfor slår vi et slag for dette i 2017.  
De gamle kalte det for husandakt.  
Som så mange dåpsforeldre har sagt: «Vi ønsker å gi 
videre det vi selv har fått.» Heia alle foreldre som  
ønsker å gi sin tro på Jesus videre til neste  
generasjon. Vi tror at foreldre som står for noe, gir 
trygghet til barna hjemme. Dette gjelder i hjem med 
store familier og hjem med små familier, men også i 
hjem hvor én bor alene. Hva med å rydde en plass til et 
bibelord og en ferdig skrevet andakt midt i dagen, midt 
i livet, midt i huset? 
Men hvordan gjør man det? Det beste rådet er å gjøre 
ting enkelt. Det kan også bli krevende å skulle lage noe 
helt nytt. Bruk anledningene som allerede er der:  
middag spiser de fleste likevel. Eller: frokost må man 
ha. Da er man i nærheten. Nå er boken «Korsmerket» 
skrevet for å være en hjelp til akkurat dette: Et vers fra 
Bibelen, en kort forklaring til troens grunnleggende 
ting, og en liten bønn. Bruk den, les den sammen. Eller 
les noe annet, om så bare ett vers fra Bibelen.  
Det er bedre å legge listen lavt og komme over, enn å 
legge den høyt og rive. Kunsten er ofte å sette seg lave 
nok mål. Og ta troen tilbake til kjøkkenbordet  
behøver ikke være så vanskelig.  
Det tar bare et minutt. 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 
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Det er 500 år siden Martin Luther slo opp sine 
teser på slottskirkedøren i Wittenberg.  
Til tross for noen tvilsomme sider ved og  
konsekvenser av reformasjoner, er det allikevel 
grunn til å takke for denne historien. 
Å finne tilbake til evangeliet om Jesus er en 
gave. 
 
Det vil vi synliggjøre i Landvik og Eide ved å gi 
en gave til alle hjem. En nyskrevet tekst som tar  
utgangspunkt i Luthers lille katekisme. I 1529 
skrev Luther dette lille skriftet som har  
formidlet tro og tradisjon gjennom mange 
slektsledd. Vi tre prester i Landvik og Eide har 
gjennom snart to år arbeidet med en bok som vi 
har gitt navnet Korsmerket. Med undertittelen 
En katekisme tar vi utgangspunkt i de troens 
artikler som Luther mente var viktig og som 
utvilsomt må regnes som sentral felleskirkelig 
lære. 
 
Takket være den store giverglede som finns i 
våre menigheter er det mulig å gjøre dette til en 
gave til alle husstander. Men boken kan også 
kjøpes  til og av andre som har eller har hatt et 
forhold til ordene på tittelbladet: Til alle i Eide 
og Landvik. 
 
På bokens omslag står det skrevet: «Vi, de tre 
prestene på dette sted i jubileumsåret, har  
skrevet en katekisme for vår tid, i anledning 
femhundreårsmarkeringen av reformasjonen, 
som i år 1517 bidro til at korset ble tegnet opp 
igjen i folket vårt. Dette er vårt bidrag for  
samme sak i denne tiden som er vår. Vi vil  
tegne opp det gamle korsmerket. Igjen. 
Hommedal 2017» 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Jostein Ørum, familieprest  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest     orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Monica Grønn Moen, trosopplærer  90174485 mgm@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Ta troen tilbake til kjøkkenbordet En gave til alle hjem! 
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I 1517 slo munken Martin Luther opp noen setninger på kirkedøren i Wittenberg. Dette var starten på det 
som kalles reformasjonen.  
Reformasjon betyr å forme på nytt. Men det var ikke ønsket om å danne en ny kirke som drev Luther til å 
tale myndighetene og paven i  
Roma midt imot. Grunnen var at i 
kirkens liv hadde mistet  
forankring i kirkens lære.  
Vi lever i en tid der vi kjenner at 
forandringene ikke alltid fryder, 
og Luther gledet seg heller ikke 
over den utvikling som hadde 
skjedd, for kirken hadde drevet 
bort fra den grunnvollen Jesus 
hadde lagt.  
Reformasjon er derfor å se tilbake 
og høre hammerslag, ikke bare fra 
Wittenberg for 500 år siden, men 
fra en tømmermann mye lenger 
tilbake. 
 
Kirke er også å leve nær folk, lytte 
til dagens rop, tilpasse seg kultur, snakke et språk som forståes, gi svar på aktuelle spørsmål. Troen skal 
gi hjelp til livstolkning og livsmestring. Og i dette: evne og vilje til forandring.  
 
En del av kirkens oppdrag er først og fremst å skape forandring uten å miste forankring. Forankring i ham 
som sa: «Vend om, for himmelriket er kommet nær!» En omvendelse er mer enn å få nye briller, det er å 
vende om til ham som gir nye øyne; som føder liv på nytt. Ovenfra.  
Reformasjonen førte til en kristentro som ble hverdagslig. Den ble formet av Bibelen på folkespråket og 
et enkelt trosopplæringsprogram som fikk navnet Den lille katekisme.  
Reformasjon er å rense kirkeliv for unødige utvekster. Denne boken er et forsøk på å reformere: skrive 
om og holde fram sentrale deler av troen, slik Luther gjorde det i sin lille katekisme.  
Reformasjon er mer enn nye reformer. Det er å gripe tilbake og gi en forankring.  
Forankring fryder. 
 
( Fra Korsmerket ) 

Forankring fryder 
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I julesangen Deilig er jorden står en setning 
som gir dyp mening og gjenkjennelse: «Slekt 
skal følge slekters gang».  
Boken  Korsmerket står i en en lang tradisjon 
som er  mer eller mindre tett sammenvevd 
med slektshistoriene i Eide og Landvik. 
 
På Landviksletta møtte vi en vakker høstdag 3 
genererasjoner  Seland som tok opp poteter 
noen steinkast fra graven til hun som i sin tid 
var Landviks eldste, Olga Bolette. Hun ble 
nesten 102 år.  Hennes sønn Knut, sønnesønn 
Knut Ove og oldebarnet Magnus bærer viktige 
tradisjoner videre. 
 
 

På brygga i Homborsund slo vi av en prat med Leif Wilhelm ,Løvik. Han viste stolt frem bilder av de 
tre foregående slektsledd som pryder sjøbuveggen. Den pensjonerte politimannen Leif Wilhelm var 
nettopp ferdig med å telle opp dagens hummerfangst. 
 

 
Felles for disse to 
familiene er det  
faktum at en viktig 
del av forfedrenes 
og formødrenes  
historie var den  
arven de fikk med 
seg i kirke og skole: 
en enkel katekisme-
kunnskap like  
selvsagt og  
naturlig som poteter 
og hummerfiske. 
Derfor katekismen 
Korsmerket  med et 
gammelt budskap 
for en ny tid. 

Slekt skal følge 

 
 

Boken «Korsmerket» er vår gave til bygda ved reformasjonsjubileet. Vi vil at den skal være en gave til alle 
husstander i Eide, Østerhus og Landvik – alle som vil ha. Hvordan kan du få boken? 

 

 Kom til jubileumsgudstjenesten søndag 29.oktober og få et signert eksemplar. Du kan også få boka 

ved alle gudstjenester ut året. 

 Er du forhindret fra å komme til kirken? Send en SMS der du skriver KORSMERKET og navn og 

adresse og vi dukker opp på døra di med boka: Ørjan: 95781659; Jostein 95996610; Tom Martin 

90561239. Vi kommer gjerne innom.  

 Du kan kjøpe flere eksemplarer til kr 200 (Vipps eller kontanter) - på menighetskontoret, i kirkene, på 

bokhandelen på Oddensenteret eller på bokogmedia.no. (Fin julegave til familie og venner som har 

flyttet.) 

Hvordan få Korsmerket? 
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De to første helgene i  
september var det  
presentasjonsgudstjenester for  
konfirmantene i Landvik,  
Østerhus og Eide.  
 
Det er til sammen 70  
konfirmanter; 62 i Landvik 
menighet og 8 i Eide.  
 
Dagen før presentasjonen, var  
konfirmantene på tur i skog 
og hei i Øvre Landvik. 
 
På Hellelands Knaben la de 
steiner på steinkorset og på Grunnvasslia laget de et kors av pinner og hyssing som de tok med seg 
på gudstjenesten dagen etter.  
 

 
Vi ønsker konfirmantene 
lykke til med dette  
spesielle året.  
Fint om dere er med å be for 
konfirmantene.  
 
Kateket Erling Hillesund 

Nytt konfirmantkull 



Døpte 
Landvik: 
03.09.17  
Jens Flo 
Knut Goderstad Hørte 
Sigrid Bøhler 
Tobias Astrup Åsatun 
17.09.17 
Ida Hagen Kronheim 
Kristine Aalvik Jensen 
Noah Tobiassen 
01.10.17  
Karl Nytun Sandberg 
Helmer Nytun Øyjordsbakk 
Kristian Buene 
Mari Kjærstad Bjerkås 
Oskar Krzyzanowsk  
Elisabeth Strandenæs  
Andersen 
 
Eide: 
27.08.17 
Nora Stavrum Røed 
24.09.17 
Theodor Lantz 
Amanda Haavik Sørensen 
08.10.17 
Adrian Landås 
Amalie Pedersen Bjellerås 
 

Vielser 
Landvik kirke: 
07.10.17 
Margrethe Torp og Tore Amtedal 
 
 

Gravlagt 
Landvik: 
04.08.17 Åshild Thomsen 
15.08.17 Magne Repstad 
25.08.17 Arnhild Dalholt 
29.09.17 Asbjørn Ås 
 
Eide: 
28.07.17 Olga Bjellerås 
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SLEKTERS GANG 

Andakt for eldre 
Det er behov for noen som kan være med å 
holde en liten andaktsstund for  
pensjonærene på Frivolltun og Berge Gård. 
Teodor Teistedal har sammen med en liten 
gruppe hatt et engasjement for dette over 
lang tid. Han utfordrer oss til å finne flere 
som etter et fast tidsmønster kan være  
sammen med de eldre som er på  
institusjonene. Det er ikke snakk om å holde 
lange taler, men være tilstede med noe til 
opplesning, en allsang eller tre, og en prat 
om løst og fast. 
For å skrive om et kjent ord: Gjør et besøk 
hos de eldre, slik du selv ønsker at noen ser 
til deg på dine gamle dager. 
Ta kontakt med prestene eller Teodor 
Teistedal 



Dato Dag Eide Landvik Østerhus Diverse 

22.10.17 20. søndag i treenigheten 17:00  11:00 Barnas kirkebok 

25.10.17 Onsdag  19:00  Møte med Biskop Thomas og Eyvind Skeie 

29.10.17 Bots og bønnedag  11:00  Reformasjonsgudstjeneste 

05.11.17 Allehelgens dag  11:00   

12.11.17 23. søndag i treenigheten 11:00  09:30 Morgenmesse i Østerhus 

19.11.17 24. søndag i treenigheten  11:00   

26.11.17 Siste søndag i kirkeåret 11:00  11:00  

03.12.17 1. søndag i advent  11:00   

10.12.17 2. søndag i advent 11:00 17:00 
20:00 

11:00 Lysmesser i Landvik 

17.12.17 3 søndag i advent 17:00 11:00  Lysmesse i Eide 

24.12.17 Julaften 14:30 16:00 14:30  

25.12.17 1. juledag 13:00 11:00   
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 AKTIVITETSKALENDER FOR LANDVIK OG EIDE 

3 samlinger om savn og smerte 
På Allehelgens dag og den påfølgende tirsdag 7.november er fokus satt på det å miste og få hjelp til holde  
motet opp og leve videre. 
Søndag 5. er det gudstjeneste i Landvik kirke kl.11 der denne søndagens tema er den forfulgte kirke og dem 
som må lide for sin tros skyld. 
Kl.1900 gir vi rom for det som har utviklet seg til et sterkt preg på Allehelgens dag: vi har en minnestund over 
dem som har gått bort det siste året. 
Den påfølgende tirsdag, 7.november har vi en kveld i Østerhus arbeidskirke der tema er «Sorgen ingen bærer 
blomster til». Det dreier seg om smerten ved samlivsbrudd. Det er en vanskelig, utfordrende, men svært  
aktuell livserfaring som Diakoniutvalget ønsker å sette ord på. Kari Tønnevold vil innlede og andre vil også 
dele sine erfaringer. 

De mest oppvakte av oss har  
kanskje sett de store bannerne inne 
i kirken med bilder av  
bibelhistoriene i kronologisk  
rekkefølge. Dette er deler av et  

undervisningsverktøy som heter Tidslinjen – Den store  
fortellingen i Bibelen. Hilde Heitmann, teolog og  
trosopplæringsleder, fikk ideen da hun forgjeves lette etter 
undervisningsmateriell som kunne gi barna en  
sammenhengende forståelse av den store fortellingen i  
Bibelen. At alle de små fortellingene er del av den store  
fortellingen om at Gud har skapt oss, elsker oss og frelser 
oss. At også våre liv har en plass i denne fortellingen.  
Oscar Jansen er illustratøren av Tidslinjen.  
Tidslinjen er et fantastisk flott verktøy som passer å bruke til 
de eldste så vel som til de yngste barna. I menigheten har vi 
flere mindre bannere og også tilgang til en digital variant.  
I den anledning inviterer vi til et lite kurs i bruk av  
Tidslinjen. Dette er spesielt for deg som er leder i ulike typer 
barne- og ungdomsarbeid, men også for andre interesserte. 
Kurs i Tidslinjen : mandag 20. november kl 19.30- 21.00 i 
kirkestua. 
Kursholder: Camilla Ørum 
Meld dere på til Camilla Ørum på sms 48 09 36 06.  
Sjokolade til alle som blir med!! 

Hei du som går i 4. eller 5. klasse! 
 
 

Har du lyst til å synge  
sammen med andre på din alder 
og et band med piano, gitarer og trommer? 
 

Bli med i musikkspillet «Peter»! 
6 kjempeflotte sanger 
 

Vi treffes i Landvik kirke helga 17. – 19. 
november.  
Da skal vi øve på sangene og ha det gøy sam-
men. Vi får også noe godt å bite i.  
 
Fredag 17. nov.  kl. 17.00 – 19.00 
Lørdag 18. nov. kl. 11.00 – 14.00  
Søndag 19. nov.  kl. 11.00 Framføring på 
gudstjenesten i Landvik kirke. 
 

Dette blir veldig moro, og vi håper du 
har lyst til å bli med. 
 
Hilsen Geir Ivar organist 



Redaksjon: Tom Martin Berntsen (ansv) 
 Matilde Svanes  
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

 
Utenfor skjærgården i Grimstad har de vært 
mange skipsforlis i årenes løp. Det var en stor 
fremgang og hjelp for skip i havsnød da  
nødsignalet S.O.S ble tatt i bruk 1.april 1905. 
Lengre fra aprilspøk enn et skipsforlis kan man 
ikke komme. Tre korte, tre lange, tre korte  
lyd- eller lyssignaler er det internasjonale  
nødsignalet til sjøs.  
Og for landkrabbers livsseilas. 
Save Our Souls: frels våre sjeler har sin  
forløper i Kyrie eleison som betyr Herre,  
miskunne deg! Det lød på en stormfull  
Galilea-sjø og det klinger en stille  
søndagsmorgen i gudstjenesten. 
Havgående fartøyer og alle landbaserte  

redningsstasjoner har lytteplikt på kanal 16. Dette er VHF-kanalen for å sende nødrop. 
 
Vår himmelske far er innstilt på alle frekvenser for å fange opp vår nød: Ordløse sukk, 
hudløse skrik, ord man lånte i mangel av egne og egnede. Et lengselsfullt blikk, et  
kyrierop, nødrop fra en stormslått nattseiler, eller skapningens sukk om gjenopprettelse. 
S.O.S 
Kyrie eleison: frels oss fra det onde. Og fra Den onde som står bak ondskapens mange 
skikkelser. 
 
Kriste eleison: Herre, se i nåde til oss. Ikke bare til meg. Vi er nemlig mange i samme båt. 
En båt i hardt vær. Denne bønnen skal også finstille mine sanser for å hjelpe andre, til å se 
nød og behov, til å lytte til ordet bak ordene. Fange opp signalene. Den som lærer seg å 
sende et nødsignal vil lettere kunne fange opp andres. 
 
Bønn 
Herre Jesus Kristus, du som har skapt de store hav og stilnet opprørt sjø, kom til vår 
redning når livet holder på å gå under. Takk at du vil føre oss gjennom stormen fram 
til målet for vårt livsseilas. Amen       ( Fra Korsmerket s.72) 

S.O.S Frels oss fra det onde 

Søndag 29. oktober: Reformasjonsfest både morgen og kveld! 
Kl.11.00: Festgudstjeneste i Landvik kirke. Boklansering. 
Kl.18.30: Fakkeltog fra torvet til Grimstad kirke 
Kl.19.00: Stort tverrkirkelig festmøte for reformasjonsjubileet. 


